24/07/2023, 10:06 EDITAL DE CONVOCAÇÃO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/edital-de-convocacao-498304013 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/07/2023 | Edição: 139 | Seção: 3 | Página: 132

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O CONSEHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO - RONDONIA E ACRE, cumprindo as

determinações que lhe são conferidas pela Lei 5.766 de 20 de dezembro de 1971, convoca a todas(os)

as(os) Psicólogas(os) inscritas(os), em pleno gozo de seus direitos e quites com suas obrigações, para a

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a realizar-se aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de agosto de 2023

(quinta-feira), no auditório do Centro de Educação Técnico - Profissional na Área de Saúde - CETAS,

localizado na Avenida dos Imigrantes nº 4125 Bairro Industrial, Porto Velho-RO. A Assembleia Geral

Ordinária será constituída de Psicólogas(os), com inscrição principal no Conselho Regional de Psicologia da

24ª Região e em pleno gozo de seus direitos, para tanto deverá realizar sua inscrição no formulário no link

https://acesse.one/BjuCV indicando se participará de forma online ou presencial. O evento será

transmitido ao vivo pelo Canal do Youtube do CRP-24 (http://bit.ly/37wRKke) às 15h00min em primeira

convocação com a maioria de seus membros, e às 15h30min em segunda convocação, com qualquer

número de membros, para tratar da seguinte ordem do dia:

1. Prestação de contas do ano em exercício (setembro de 2022 a julho de 2023)

2. Fixação e aprovação da anuidade, fixação de emolumentos, serviços e taxas para o exercício

de 2023 de pessoa física e pessoa jurídica.

Porto Velho-RO, 21 de julho de 2023.

CLEIBSON ANDRÉ NUNES TORRES

Presidente do CRP - 24 RO AC

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.